PROCESVERBAL
_ 1 MBLEDHJES SE ORTAKUT
TE VETEM TE MESSER ALBAGAZ SH.P.K.

Sot mé daté 30 Qershor 2015, né orén 12.00, né seliné ligjore t& Messer Tehnogas AD, me adresé ng
Banjicki put 62, 11080 Beograd, zhvillohet mbledhja e Ortakut t& Veteam t& shogérisé Messer Albagaz Sh.p.k
{ké&tej e tutje referuar edhe si "Shogeéria”).

Jané t& pranishém personat e méposhtém:

" Messer Tehnogas AD, shoqéri aksionare themeluar sipas legjislacionit t& Serbisé, regjistruar pranég
regjistrit tregtar né Beograd me numér 13962/05, me seli n& Banji¢ki put 62, 11090 Beograd, Serbi,
pérfagésuar ligjérisht nga Z. Ernst Uwe Wilhelm Bode, gytetar gjerman, lindur né Muhlhausen,
Gjermani, mé& 18 Tetor 1961, mbajtés i pasaportés gjermane me nr. C4VKSVP5M, i autorizuar me
Prokurén nr. 3737 / 26.05.2015 (bashkélidhur kéfij akti si Shtojca 1) zotéruese e 100% (njéqind
pérgind) t& kapitalit t& Shogérisé (kétej e tufje referuar si “Ortaku i Vetém"); dhe

- Znj. Biljana Juzbasa, qytetare serbe, lindur ne Beograd, Serbi, né 3 Mars 1961, mbajtése e
pasaportés serbe me nr. 006821229, né cilésiné e personit té ftuar.

Z. Ernst Uwe Wilhelm Bode, i cili ftohet t& kryesojé kété mbledhje, fton Znj. Biljana Juzbasa, e cila pranon gé
t& kryejé rolin e sekretares. Kryetari verifikon dhe pranon se Ortaku i Vetém qé pérfagéson 100% (njéqind
pér qind) t& kapitalit t& Shogérisé &shté i pranishém né mbledhje dhe mund t& diskutojé dhe marré vendime
né ményré té viefshme pér sa me poshté:

RENDI | DITES

1. MIRATIMI | RAPORTIT TE ADMINISTRATOREVE, INVENTARIT DHE BILANCIT TE SHOQERISE
PER VITIN 2014;

RRITJA E KAPITALIT TE SHOQERISE MESSER ALBAGAZ SH.P.K.;

NDRYSHIM | STATUTIT TE MESSER ALBAGAZ SH.P.K.;

EMERIMI [ EKSPERTIT KONTABEL TE SHOQERISE;

TE NDRYSHME.
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1. MIRATIMI | RAPORTIT TE ADMINISTRATOREVE, INVENTARIT DHE BILANCIT TE SHOQERISE
PER VITIN 2014

Propozim:

Né lidhje me pik&n e paré té rendit t& dités, Z. Ernst Uwe Wilhelm Bode né cilésing e pérfagésuesit té
Ortakut t& Vetém t& Shoqéris€, né pérputhje me nenin 10.3 (f) t& Statutit t& Shogérisg, lexon dhe paraget
pér miratim n& Mbledhje raportin e administratorit, inventarin dhe bilancin e Shogérisé pér vitin 2014, i cili
paraget nj& humbje prej 44.341.000 Leké (dyzet e katér milion e treqind e dyzet e njé mijé lekg).

Pas njé diskutimi t& ploté mbi kété céshije, Ortaku i Vetém me unanimitet
VENDOS
t& miratojé raportin e administratorit, inventarin dhe bilancin e Shoqéris& pér vitin 2014, bashkélidhur kéti]

akti si Shtojca 2, i cili paraqget nj& humbje prej 44.341.000 Leké (dyzet e kat&r milion e tregind e dyzet e njé
mijé lek&) dhe t& mbarté humbjen financiare pér vitin 2014 me vitet né vazhdim.
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2. RRITJA E KAPITALIT TE SHOQERISE MESSER ALBAGAZ SH.P.K.;

Né lidhje me pikén e dyté t& rendit t& diteés, Z. Emst Uwe Wilhelm Bode né cilésing e pérfagésuesit t&
Ortakut t& Vetém t& Shogérisé, né pérputhje me nenin 10.3 (f) t& Statutit t& Shogérisé, lexon dhe paraget
pér miratim né Mbledhje rritjen e kapitalit t& Messer Albagaz Sh.p.k. me vlerén 195.000.000,00 ALL {njéqind
e néntédhjeté e pesé milion Lek), e cila &shté paguar mé daté 29.06.2015, né llogaring bankare t& Messer
Albagaz Sh.p.k, nga Ortaku i saj i Vetém.

Pas njé diskutimi t& plot& mbi katé céshtje, Ortaku i Vet&ém me unanimitet
VENDOS

té miratojé rritjien e kapitalit t& Messer Albagaz Sh.p.k., népérmjet kontributit né para, nga Ortaku i saj i
Veté&m, me vlerén 195.000.000,00 ALL (njéqind e néntédhjeté e pesé milion Lek).

3. NDRYSHIM I STATUTIT TE MESSER ALBAGAZ SH.P.K.;

Propozim:

Né lidhje me pikén e trete t& rendit t& dités, Z. Ernst Uwe Wilhelm Bode n& cilésing e pérfagésuesit té
Ortakut t& Vetém t& Shoqéris&, né pérputhje me nenin 10.3 (f} t& Statufit t& Shoqérisé, dhe si pasojé e
vendimit t& marré né pikén e dyté té rendit ié dités si mé larté, lexon dhe paraget p&r miratim né Mbledhje

ndryshimin e paragraféve 5.1 dhe 5.2 t& nenit 5 t& Statutit {& Shogérisé.

Pas njé diskutimi t& ploté mbi kété ¢éshije, Ortaku | Vetém me unanimitet

VENDOS
Té ndryshojé paragrafét 5.1 dhe 5.2 t& nenit 5 t& Statutit & Shogérisé sig vijon:

,Neni 5
Kapitali

5.1 Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i paguar i Shogérisé éshié ALL 700.272.000,00 (shtatégind mifion e

dygindeshtatédhfetedy mijé/00 Leké), i pérbérsé nga 100 (njé qind) kuota me njé vieré nominale prej ALL
7.002.720,00 (shtaté mifion e dygindeshtatédhjetedy mijé Leké) secila.

5.2 Kapitali wshitw paguar si vijon:

a) Messer Tehnogas AD njé shogéri e themeluar dhe regjistruar sipas legjislacionit Serb, ka kontribuar,
né para, né kapitalin e shogérisé me njé vieré té barabarté me ALL 700.272.000,00 (shtatéqind
milion e dyqgind e shtatédhjeté e dy mijé/00 Leké&).”

4. EMERIMI| EKSPERTIT KONTABEL TE SHOQERISE

Propozim:

Né lidhje me pikén e dyté t& rendit t&¢ dités, Z. Ernst Uwe Wilhelm Bode né cilgsing e pérfagésuesit t&
Ortakut t& Vet&m t& Shogérisé, né pérputhje me nenin 13 t& Statulit t& Shogérisé, propozon caktimin e
KPMG Albania si ekspert kontabél i regjistruar t& Shogérisg, e cila ka dhéné paraprakisht miratimin e saj pér
kété detyré, me gé&llim auditimin e pasqyrave financiare {é vitit 2015 dhe pér njé afat 1 (nj&) vjecar.

Pas njé diskutimi t& plot& mbi k&teé ¢éshije, Ortaku i Vet&m me unanimitet



VENDOS

¢ emérojé KPMG Albania, si ekspert kontabél i regjistruar i Shoqgérisg, pér auditimin e pasqyrave financiare
té vitit 2015 dhe pér njé afat prej 1 (njé) viti.
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5. TE NDRYSHME
Propozim:

Né lidhje me pikén treteé dhe té fundit t& Rendit t¢ Dités, Z. Emnst Uwe Wilhelm Bode né cilésing e
pérfagésuesit t& Ortakut t& Vetém t& Shogérisg, informon mbledhjen se sipas legjislacionit shgiptar eshte
ose mund t& jeté e nevojshme g& vendimi i mbledhjes dhe dokumenta té tjera té kérkuara t& depozitohen né
Qendreén Kombétaré té Regjistrimit dhe prang autoriteteve té tjera shqiptare, dhe prandaj propozon qé
mbledhja t& autorizoj& njé person gé t& kryejé depozitimin e duhur.

Pas njé diskutimi t& plot&, Ortaku i Vetém me unanimitet

VENDOS

té autorizojé Av. Artur Asllani dhefose Znj. Gerta Yili q& bashkarisht apo ve¢gmas, t& ndé&rmarrin apo kryejné
té giitha veprimet dhe/ose procedurat e nevojshme si edhe t& nénshkruajng ¢do kérkesé apo dokument
tietér né lidhje me depozitimin e vendimit t& k&saj mbledhje si edhe ¢do dokumenti tjetér t& kérkuar, prané
Qendrés Kombétare té Regjistrimit dhe/ose autoriteteve té tjera publike shqiptare ose t& autorizojné persona
té tjeré pér kéte géllim.
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Kétij Procesverbali i bashkangjiten dokumentat e mé&poshtme:

(a) Prokura e posagme nr. 3004 daté 02.08.2014;
(b) Raporti i administratorit, inventari dhe bilanci i Shoqérisé pér vitin 2014,
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Megénése nuk jané ngritur céshije té fjiera dhe asnjéri nuk kérkon fjalén, kryetari deklaron mbledhjen e
Ortakut t& Veté&m t& mbyllur n& 11.00.

KRYETAR! SEKRETARI
Z. Ernst Uwe Wilhelm Bode Znj. Biliana Juzbasa
{firma) (firma)




VENDIMET
. EMBLEDHJES SE ORTAKUT
TE VETEM TE MESSER ALBAGAZ SH.P.K.

Sot mé daté 30 Qershor 2015, né or&n 12.00, né seliné e Messer Tehnogas AD, n&é mbledhjen e Ortakut t&
Vetém t& Messer Albagaz Sh.p.k., Ortaku i Vetém i Shoqérisé

VENDOSI
(1)

té miratojé raportin e administratorit, inventarin dhe bilancin e Shoqgérisé pér vitin 2014, bashkélidhur kétjj
akti si Shtojca 2, i cili paraget njé humbje prej 44.341.000 Leke (dyzet e katér milion e treqind e dyzet e njé
mijé leké) dhe t& mbarté humbjen financiare pér vitin 2014 me vitet n& vazhdim.

(2)

té miratojé rriien e kapitalit & Messer Albagaz Sh.p.k., népérmjet kontributit n& para, nga Ortaku i saj i
Vetém, me vierén 185.000.000,00 ALL (njéqind e néntédhjeté e pesé milion Lek)

(3)

Té ndryshojé paragrafét 5.1 dhe 5.2 t& nenit 5 t& Statutit t& Shoqérisé si¢ vijon:
wNeni 5
Kapitali

5.3 Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i paguar i Shoqérisé éshté ALL 700.272.000,00 (shiatéqgind milion e
dyqgindeshltatédhjetedy mijé/00 Leké), i pérbéré nga 100 (njé qgind) kuota me njé vieré nominale prej ALL
7.002.720,00 (shtaté milion e dyqgind e shtatédhjeté e dy mijé Leké) secila.

5.4 Kapitali éshté paguar si vijon:

b) Messer Tehnogas AD njé shoqgéri e themeluar dhe regjistruar sipas legjisfacionit Serb, ka kontribuar,
né para, né kapitalin e shoqérisé me njé vieré t& barabarté me ALL 700.272.000,00 (shtatéqind
milion e dyqind e shtatédhjeté e dy mijé/00 Leks).”

(4)

te emérojé KPMG Albania, si ekspert kontabé! i regjistruar i Shoqérisé, pér auditimin e pasqyrave financiare
t& vitit 2015 dhe pér njé afat prej 1 {nj&) viti,

()

t& autorizojé Av. Artur Asllani dhe/ose Znj. Gerta Ylii qé bashkarisht apo vegmas, t& nd&mmarrin apo kryejné
té gjitha veprimet dhefose procedurat e nevojshme si edhe t& nénshkruajné ¢do kérkesé apo dokument
tietér né lidhje me depozitimin e vendimit t& késaj mbledhje si edhe ¢do dokumenti tjetér t& kérkuar, prang
Qendrés Kombétare té Regjistrimit dhe/ose autoriteteve t& tiera publike shqiptare ose t& autorizojn& persona
t& tjerg pér kéte qéllim.

KRYETARI SEKRETARI
Z. Ernst Uwe Wilhelm Bode Znj. Biljana Juzbasa
{firma) (firma)



EVIDENCE PJESEMARRJE
_ E MBLEDHJES SE ORTAKUT
TE VETEM TE MESSER ALBAGAZ SH.P.K.

Sot mé daté 30 Qershor 2015, né orén 12.00, né seling ligjore t& Messer Tehnogas AD, zhvillohet mbledhja
e Ortakut t& Vetém t& Messer Albagaz Sh.p.k. né té cilén

Jané té pranishém personalisht:

. Messer Tehnogas AD, shoqéri aksionare themeluar sipas legjislacionit t& Serbisé, regjistruar prané
regjistrit tregtar me numér 13962/05, me seli né Banji¢ki put 62, 11090 Beograd, Serbi, pérfagésuar
ligigrisht nga Z. Ernst Uwe Wilhelm Bode, qytetar gjerman, lindur né Muhlhausen, Gjermani, mé 18
Tetor 1961, mbajté&s i pasaportés gjermane me nr. C4VKIVPSMXX, i autorizuar me Prokurén nr.
3004/02.06.2014 (bashkélidhur kétij akti si Shtojca 1) zotéruese e 100% {njéqind pérqind) t& kapitalit
té Shogeérisé (kétej e tutje referuar si "Ortaku i Vetém"); dhe

= Znj. Biljana Juzbasa, Sekretare

PER ORTAKUN E VETEM

Z. Ernst Uwe Wilhelm Bode
{firma)

SEKRETARE

Znj. Biljana Juzbasa
(firma)




